
令和５年６月１日 

３年生保護者様 

京都市立大淀中学校 

校 長 川上 貴由 

修学旅行の確認事項について 
 

 入梅の候、保護者の皆様方につきましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平

素は、本校教育にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。また、修学旅行のご準

備にご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

  さて、修学旅行についていくつか質問をお受けいたしましたので、その回答をお伝えいた

します。なお、その後にお問い合わせがあった場合については、追加でホームページやスク

リレ等でお知らせをいたします。直前の回答となって誠にご心配をおかけしております。 

 

記 

 

１．民泊するときに必要な物はありますか？ 

→ 体験で使用する物は、民泊の方から貸与されます。特別に準備していただく必要はあり 

ません。雨天の場合は、屋内での活動に変わる場合があります。 

 

２．民泊で体調不良になったらどうしたらいいですか？ 

→ 少しでも体調不良と感じたら遠慮せず民泊の方に相談して下さい。自分で伝えるのが

難しい場合は、同じ民泊先の友達に伝えて下さい。民泊の方が、民泊代表･旅行会社･先生に

至急連絡します。 

 

３．出発当日、送迎してもらっていいですか？ 

→ 土曜日で競馬場が開催日のため、関係車両や工事車両のみしか入れません（修学旅行バ

スは、許可登録しております）。競馬場近辺での降車はご遠慮下さい。（大淀中学校をご利用

いただくことは可能です） 

 また、集合場所にはトイレがございませんので、出発前にトイレは済ませて下さい。 

（こちらも、大淀中学校をご利用いただくことは可能です） 

 

４. 雨具については、何を持って行ったらいいですか？ 

→ 傘･折りたたみ傘･カッパの使いやすい物で大丈夫ですが、ネスタリゾートの体験で雨

天の場合に、自分が使いやすい方を持ってくることをおすすめします。 

以上 


